
SETTORE CULTURA, TURISMO E 
SERVIZI AL CITTADINO
Servizio: SERVIZI ALLA COMUNITÀ

Proposta n. 10657 del 07/05/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 626 del 08/05/2018

OGGETTO:
ACCORDO PROVINCIALE PER ATTUAZIONE PIANI DI CONTROLLO EX ART. 19 L. N. 
157/1992 - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO A 
PROVINCIA DI RAVENNA

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

  CULTURA, SERVIZI E BENI COMUNI

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.  
Lgs.  n.  267/2000 e dall’art.  53 dello  Statuto  Comunale  ed in applicazione dell’art.  22 del 
vigente regolamento di contabilità;

Viste:
- la delibera di C.C. n. 57 del 25.09.2017 con la quale è stato approvato il documento Unico 

di Programmazione 2018-2020 e la delibera di C.C. n. 82 del 20.12.2017 con la quale è 
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018-
2020;

- la delibera di C.C. n. 88 del 20.12.2017 con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione  Finanziario  2018-2020  e  i  relativi  allegati  predisposti  ai  sensi  del  D.L.gs 
118/2011 e del D.Lgs 267/2000;

- la delibera di G.C. n. 251 del 28.12.2017 con la quale sono stati approvati il Piano della 
Performance 2018-2020 e il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (parte contabile);

- la delibera di G.C. n. 82 del 24.04.2018 con la quale sono stati approvati il Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020 ed il correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 247 del 19.12.2017 con la quale:
- si approvava la risoluzione della convenzione con l’Associazione “ATC RA2 RAVENNATE” per 

l’affidamento delle operazioni del piano di controllo e contenimento della popolazione della 
nutria, approvata con determinazione dirigenziale n. 461 del 15.04.2016 e avente validità 
per il triennio 2016/2018; 

- si approvava l'Accordo con la Provincia di Ravenna, le Unioni, i Comuni, i Servizi Area Reno 
e Po di Volano e Area Romagna, i Consorzi di Bonifica e gli Ambiti Territoriali di Caccia del  
territorio per l'attuazione dei piani di controllo ex art. 19 L.N. n. 157/1992, allegato alla 
delibera stessa come sua parte integrante e sostanziale; 

- si dava atto che l'Accordo ha durata per il triennio 2018/2020 e comporta una spesa annua 
di Euro 5.000,00 quale contributo da erogare alla Provincia a fronte dei compiti svolti dalla 
stessa sull'intero territorio provinciale; 

- si  dava  atto  che  la  spesa  di  cui  sopra  trova  copertura  finanziaria  al  cap. 
13071.04.168412001 Esercizi  Finanziari  2018,  2019  e  2020,  previo  annullamento,  per 
l'annualità  2018,  dell'impegno  di  spesa  relativo  alla  convenzione  con  “ATC  RA2 
RAVENNATE” (imp. n. 23/2018); 



- si dava mandato al Dirigente competente di annullare l'impegno suddetto e di assumere gli 
impegni relativi all'Accordo, mediante apposite successive determinazioni;

Dato atto:
- che con determinazione dirigenziale n. 448 del 29.03.2018 si è provveduto ad annullare 

l'impegno di spesa n. 23/2018;
- che  è  ora  necessario  assumere  gli  impegni  di  spesa  per  il  contributo  da  erogare  alla 

Provincia;
- che a tal fine è stato istituito l'apposito capitolo 13071.04.168402001;

Ritenuto di provvedere in merito;

Accertato che, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con 
modifiche dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, i pagamenti sull'impegno di spesa assunto col 
presente  atto  sono  compatibili  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1. Di assumere i seguenti impegni di spesa, relativi al contributo da versare annualmente alla 
Provincia  di  Ravenna (Piazza Caduti  per  la Libertà  n.  2  – 48121 Ravenna – C.F.  e P.IVA 
00356680397)  a fronte delle attività svolte dalla stessa in virtù dell'Accordo approvato con 
delibera della Giunta comunale n. 247 del 19.12.2017:

Euro 5.000,00 al cap. 13071.04.168402001 Bil. Prev. 2018/2020 – Es. 2018;
Euro 5.000,00 al cap. 13071.04.168402001 Bil. Prev. 2018/2020 – Es. 2019;
Euro 5.000,00 al cap. 13071.04.168402001 Bil. Prev. 2018/2020 – Es. 2020;

2. Di  dare atto che,  ai  sensi  di  quanto previsto dall'art.  4, ultimo comma, dell'Accordo in 
oggetto, il  contributo dovrà essere versato alla Provincia di  Ravenna in un'unica soluzione, 
entro il 31 maggio di ogni anno;

3. Di dare mandato al Servizio Finanziario di liquidare e pagare il contributo relativo all'anno 
2018, in un'unica soluzione all'esecutività del presente atto (e comunque  entro il 31 maggio 
2018), previa pubblicazione della spesa ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, da 
parte dei competenti “Servizi alla Comunità”.

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	Cultura, Servizi e Beni Comuni
	DETERMINA
	Per i motivi espressi in premessa:


